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In Memoriam

 Professor Jan Ekecrantz (1940-2007)

Professorn i medie- och kommunikationsvetenskap Jan Ekecrantz avled den 28 
juli 2007, 66 år gammal. 

Jan Ekecrantz var knuten till Institutionen för journalistik, medier och kommu-
nikation vid Stockholms universitet, JMK, sedan mitten av 1970-talet och blev 
professor i medie- och kommunikationsvetenskap 1999. Han var under hela sin 
tid verksam på alla utbildningsnivåer och i JMK:s båda ämnen medie- och kom-
munikationsvetenskap samt journalistik. Det var en naturlig följd av att Jan var 
docent i journalistik samtidigt som han var professor i medie- och kommunika-
tionsvetenskap. I sin egen forskning uppmärksammade han genomgående sam-
hörigheten mellan de två ämnena. Han var också mån om att forskningen skulle 
ha relevans för grundutbildningen och studenternas kommande yrkeskarriärer. 

I sin forskning har Jan genom åren rört sig över många och breda fält. Det har 
bland annat handlat om så skilda områden som journalistikens konstruktioner av 
verkligheten eller medierna i Brasilien, Kina och Ryssland. De senaste åren har 
framför allt globaliseringsprocesser och komparativa mediestudier intresserat 
honom. 

Jan var en genuint internationell person med ett omfattande nätverk i olika världs-
delar. Han var också flitigt anlitad som sakkunnig i olika sammanhang och som 
opponent i alla de nordiska länderna. Till hans popularitet i dessa sammanhang 
bidrog tveklöst hans breda kunskaper och stora beläsenhet samt inte minst hans 
grundläggande ödmjuka och positiva inställning parad med ett kritiskt vetenskap-
ligt förhållningssätt. Han slog alltid vakt om kvaliteten, vilket bland annat innebar 
att han lade ned stor möda på att läsa andras texter och komma med synpunkter 
som alltid var innehållsrika och relevanta.

Under sina år som ämnesföreträdare i medie- och kommunikationsvetenskap 
gjorde Jan ovärderliga insatser inom forskarutbildningen. Med öppen dörr till sitt 
arbetsrum var det fritt fram för doktorander och forskare att med Jan dryfta såväl 
vetenskapliga som mer vardagliga existentiella frågor. Med sin allmänbildning 
och intellektuella hållning hade han alltid minst två svar på en fråga, vilket hade 
det goda med sig att diskussionerna fortsatte. Inte minst hans underfundiga hu-
mor bidrog till stimulerande samtal. 

Under hösten skulle han ha blivit professor emeritus, en position som tilltalade 
honom, med fortsatt handledning, kontakter med doktorander och forskare vid 
JMK samt inte minst fortsatt internationellt forskningssamarbete. Även om det 
nu inte blir så, lämnar han outplånliga spår hos en ny generation medieforskare. 
Jan Ekecrantz kommer att vara djupt saknad men ändå ha stort inflytande över 
framtida medieforskning.

Göran Leth, prefekt
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